UNIVERSIDAD
POLITECHNICA
DESAN LUIS POTOS!

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS POTOSI

UpPs016627422

Urbano Viflalon No. 500, Col. La Ladrillera, Col. null

San Luis Potosi, San Luis Potosi

~ Cifras.enPesos "

INGRESQS Y GTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
tmpuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo corriente
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, incentivos Derivados de la

Participacicnes y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos Y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al resto del Sector Pubiico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pidblica

2025

75,744,906.11
0.00

¢.00

0.00

0.00

0.00

0.00
75,744,906.11
50,166,085.18
48,255,694.50
1,910,390.68
2,364,119.54
1,384,568.44
0.00

0.08

0.00
979,651.10
128,275,110.83

56,251,833.20
40,579,685.59
3,730,946.41
11,941,201.20
2,020,358.02
0.00

0.00

0.0¢
2,020,358.02
0.00

(.00

0.00

9.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2024

69,559,331.33
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
69,559,331.33
61,457,950,96
59,378,500.00
2,079,450.96
2,615,332.49
1,164,359 54
0.00

0.00

0.00
1,450,972 .95
133,632,614.78

68,918,049.31
51,125,556.84
2,385,925.01
15,406,567.46
2,043,718.57
0.00

0.00

0.00
2,043,718.57
0.c¢

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.co

0.00




el 01/01/2025 al 30/06/2025
o Cifrasien Pesos. o o
2025 2024
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Intereses de la Deuda Pdblica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Pablica 0.00 0.00
Gastos de fa deuda plblica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apovos Financieros 0.ce 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 2,471,181.65 3,227,013.70
Estimaciones, Depreciaciones, Detericros, Obsolescencias vy 2,471,181.65 3,227,013.70
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios .00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 6.00 0.00
Otro Gastos 0.00 0.00
inversién Publica 0.00 0.00
Inversidn Publica no Capitalizahie 0.00 0.00
Total de Gastos Y Otras Pérdidas 60,743,372.87 74,188,781.58
Resuitado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $ 67,531,737.96 $ 59,443,833.20
"o se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros.

"Bajo protesta de decir verdad que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente cotrectos y son responsabilidad del emisor”

Néstor Eduardo Garza Alvarez Fernando Rodrige Palavicini Pifia Laura Cansino Bravo
RECTOR DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

San Luis Potosi, San Lufs Potosl,, a 93 de julic del 2025

Pagina 2de 2



