

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE SAN LUIS POTOSÍ UPS010627422 Urbano Villalón No. 500, Col. La Ladrillera, Col. null San Luis Potosi, San Luis Potosi

Estado de Actividades Del 01/01/2025 al 30/06/2025 Cifras en Pesos		
	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	75,744,906.11	69,559,331.33
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo corriente	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos	75,744,906.11	69,559,331.33
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la	50,166,085.18	61,457,950.96
Participaciones y Aportaciones	48,255,694.50	59,378,500.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	1,910,390.68	2,079,450.96
Otros Ingresos y Beneficios	2,364,119.54	2,615,332.49
Ingresos Financieros	1,384,568.44	1,164,359.54
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	979,551.10	1,450,972.95
Total de Ingresos Y Otros Beneficios	128,275,110.83	133,632,614.78
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	56,251,833.20	68,918,049.31
Servicios Personales	40,579,685.59	51,125,556.84
Materiales y Suministros	3,730,946.41	2,385,925.01
Servicios Generales	11,941,201.20	15,406,567.46
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,020,358.02	2,043,718.57
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	2,020,358.02	2,043,718.57
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00

## Estado de Actividades Del 01/01/2025 al 30/06/2025

Cifras en Pesos		
	2025	2024
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la deuda pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	2,471,181.65	3,227,013.70
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y	2,471,181.65	3,227,013.70
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estímaciones por Pérdida o Deterioro u	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otro Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos Y Otras Pérdidas	60,743,372.87	74,188,781.58
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$ 67,531,737.96	\$ 59,443,833.20
No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Fi	inancieros.	

"Bajo protesta de decir verdad que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"